CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 051/2025

26/09/2025 -  DIÁRIO OFICIAL  -  ARRAIAL  DO CABO -  RJ  -
EDIÇÃO – 1492

Onde se lê:          

Valor  global:    R$  34.950.000,00  (trinta  e  quatro  mil  e
novecentos e cinquenta  reais)

Leia-se:

Valor global:   R$ 34.950.00 (trinta e quatro mil e novecentos
e cinquenta  reais)

ERRATA DO EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO 089/2025

Publicado no Diário Oficial do Município de Arraial do Cabo, na
data do dia 26 de setembro de 2025, na Edição nº 1492.

Onde se lê:

CONTRATADA: CONSÓRCIO ADOLPHO BERANGER

Leia-se:

CONTRATADA:

[...]

Portal  Nacional  de  Contratações  Públicas  (PNCP),  conforme
condição  indispensável  para  eficácia  do  contrato,  observado  o

disposto  no  artigo  94  da  Lei  Federal  n°  14133/2021.

VALOR DA CONTRATAÇÃO: O valor estimado para o Fundo
Municipal  de Educação é  de R$ 8.938.093,56 (Oito  milhões e
novecentos e trinta e oito mil e noventa e três reais e cinquenta e
seis centavos).

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N°: 087/2025

PROCESSO N°: 2438/2025

CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ARRAIAL  DO
CABO

CONTRATADA: JOELMA NAUROSKI ME

OBJETO: O objeto do presente instrumento é a Contratação

[...]

Portal  Nacional  de  Contratações  Públicas  (PNCP),  conforme
condição  indispensável  para  eficácia  do  contrato,  observado  o
disposto  no  artigo  94  da  Lei  Federal  n°  14.133/2021.

VALOR DA CONTRATAÇÃO: O valor total da contratação é
de R$ 102.600,00 (cento e dois mil e seiscentos reais)

EXTRATO DO 1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO
Nº: 043/2025

PROCESSO: 3216/2025

CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ARRAIAL  DO
CABO CONTRATADA: POSITIVO TECNOLOGIA S.A

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

Este Termo de Apostilamento tem como objeto a Contratação

[...]

atração  artística  adequada  ao  perfil  do  público,  assegurando  o
cumprimento dos objetivos do Literarraial de fomentar o gosto
pela  leitura,  fortalecer  a  identidade  cultural  e  proporcionar
experiências memoráveis para os alunos da rede pública.

1.1.3.   Valor global:   R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil
reais)

1.1.4.  Justificativa do preço: Inviabilidade de Competição.

1.2.    A contratação será registrada e publicada no Portal
Nacional  de  Contratações  Públicas   (PNCP),  na  situação  de
INEXIGIBILIDADE  de  Licitação,  com  amparo  na  legislação

[...]

atração  artística  adequada  ao  perfil  do  público,  assegurando  o
cumprimento dos objetivos do Literarraial de fomentar o gosto
pela  leitura,  fortalecer  a  identidade  cultural  e  proporcionar
experiências memoráveis para os alunos da rede pública.

1.1.3.  Valor global:   R$ 150.000,00 (cento e cinquenta
mil reais)

1.1.4.  Justificativa do preço: Inviabilidade de Competição.

1.2.   A  contratação  será  registrada  e  publicada  no  Portal
Nacional  de  Contratações  Públicas   (PNCP),  na  situação  de
INEXIGIBILIDADE  de  Licitação,  com  amparo  na  legislação

[...]

atração  artística  adequada  ao  perfil  do  público,  assegurando  o
cumprimento dos objetivos do Literarraial de fomentar o gosto
pela  leitura,  fortalecer  a  identidade  cultural  e  proporcionar
experiências memoráveis para os alunos da rede pública.

1.1.3.  Valor global:   R$ 130.000,00 (cento e trinta mil
reais)

1.1.4. Justificativa do preço: Inviabilidade de Competição.

1.2.  A  contratação  será  registrada  e  publicada  no  Portal
Nacional  de  Contratações  Públicas   (PNCP),  na  situação  de
INEXIGIBILIDADE  de  Licitação,  com  amparo  na  legislação